

luty 2016 (259)

ISSN 1233-0256
GAZETA BEZPŁATNA

nakład: 15 000 egz.

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
1908
CHORZOWSKA
WIADOMOŚCI SPÓŁDZIELCZE

www.chsm.com.pl
sekretariat@chsm.com.pl

Dziecięcy bal przebierańców na pożegnanie karnawału

Uczestnicy zajęć plastycznych i teatralnych w Klubie ChSM „Pokolenie” mieli 3 lutego br. swoją zabawę karnawałową. Muzyka porywała do tańca wszystkie bajkowe postaci, które wzięły udział w imprezie. Dla radosnych przebierańców przygotowano słodki poczęstunek i napoje. Opiekunowie kół zainteresowań czuwali nad dobrymi humorami wszystkich obecnych, organizując różne formy zabawy. Żal było opuszczać salę po skończonym balu...



relacja video na www.chsm.com.pl

REKLAMA

RESTAURACJA CASINO CLUB

Chorzów, ul. Śląska 1 (boczna Gwareckiej)
tel. 32 247 70 54 lub 602 268 951

Śledź 2016 (6.02.2016)

www.rcc.pl

WULKANIZACJA
OPONY
SPRZEDAŻ
SERWIS
KLIMATYZACJA odgrzybianie ozonowe
Czynne pon.-pt. 8⁰⁰ - 18⁰⁰ sob. 8⁰⁰ - 15⁰⁰
Chorzów, ul. Leśna 9, tel. 32 246 86 41

POGOTOWE UCZCIWE CENY!
KOMPUTEROWE
TEL: 503-30-35-40

MEBLE NA WYMIAR
kuchnie, szafy, wnęki itp.
pomiar i wycena gratis
tel. 503 592 364

„Godka językiem a Ślónzoki mniejszością etniczną - tak czy nie?”

W Klubie ChSM „Pokolenie” 8 lutego br. odbyła się debata poświęcona tematowi śląskiej mniejszości etnicznej i językowi regionalnemu. Było to pierwsze ze spotkań w zaplanowanej serii pod hasłem „Arena Silesia” z udziałem przedstawicieli różnych regionalnych środowisk. W dyskusji, która odbyła się w „Pokoleniu” uczestniczyli m.in. Marek Plura, europoseł PO, Jerzy GorzeLIK, szef RAS, Piotr Spyra, szef Ruchu Polski Śląsk i dr hab. Małgorzata Myśliwiec, socjolog.



ZMIANA WYSOKOŚCI ODSETEK

Informujemy, że od dnia 1 stycznia 2016r. zmianie uległa wysokość oprocentowania odsetek ustawowych z 8% na 5% w stosunku rocznym – zgodnie z obwieszczeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 07.01.2016r. Odsetki ustawowe pobierane są od niewpłaconych terminowo należności zgodnie z § 53 pkt 2 Statutu Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

ŻYCIE SPÓŁDZIELNI

ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA

Administracja

Rozpoczęto pomiary okien przeznaczonych do wymiany w bieżącym roku.

Zlecono do wymiany okna, które zostały zakwalifikowane w 2014 i 2015r. Firma Clearex sp. z o.o. montuje okna PCV. Przy ul. Nowaka 3 zakończono modernizację klatki schodowej, w tym malowanie, zmianę oświetlenia, wymianę drzwi we wiatrołapie i do piwnicy.

Rada Osiedla

Na swoim styczniowym posiedzeniu Rada opracowała sprawozdanie ze swojej pracy za rok 2015r. i dokonała oceny pracy konserwatorów osiedlowych. Grupa konserwatorów składa się z 5 pracowników. W 2015r ogółem wykonanych zostało 2214 zleceń. Wśród wykonywanych najczęściej prac są drobne roboty murarskie, elektryczne, ślusarskie, szklarskie, stolarskie. Całokształt działalności konserwatorów został pozytywnie oceniony przez członków Rady Osiedla. Omówiono kierunki działalności ChSM w 2016 roku.

CHORZÓW BATORY

Administracja

Zgodnie z harmonogramem dokonano rocznych przeglądów instalacji gazowej oraz przewodów kominowych spalinowych i wentylacyjnych.

Specjalistycznej firmie zlecono prześwietlenie i wycinkę drzew na Osiedlu.

Zlecono wykonanie i montaż wiaty śmietnikowej przy budynkach ul. Graniczna 62-64 i Graniczna 50-60. Wykonano posadzki z płytek na podestach klatek schodowych w budynku przy ul. Granicznej 94-102.

Rada Osiedla

Na styczniowym posiedzeniu Rady Osiedla „Chorzów Batory” omówiono bieżącą sytuację grzewczą na Osiedlu. Ponadto członkowie Rady Osiedla pozytywnie ocenili pracę firm utrzymujących czystość w okresie zimowym oraz rozpatrzyli sprawy bieżące.

CENTRUM

Administracja

W styczniu 2016 w zasobach Administracji „Centrum” wykonano częściową wymianę pionów wodnych, kanalizacyjnych w budynkach przy ul. Słowiańskiej 8, Majętnego 12, Placu Mickiewicza 1. Zostały odebrane roboty remontowo-termorenowacyjne budynku mieszkalnego przy ul. Słowiańskiej 34-36-38-40.

Aktualnie trwają roboty związane z prześwietleniem i wycinką drzew w zasobach Administracji. Zgodnie z harmonogramem prowadzone są również okresowe kontrole szczelności instalacji gazowej, przeglądy kominarskie i instalacji elektrycznych oraz realizacja wynikających z nich zaleceń.

Rada Osiedla

W styczniu br. Rada Osiedla „Centrum” opracowała i przyjęła do realizacji swój plan pracy na rok 2016, zapoznała się z analizą dewastacji na osiedlach za rok 2015, a także przyjęła informację o zasiedlonych mieszkaniach z odzysku w 2015r oraz posiadanych pustostanach tj. lokalach mieszkalnych i użytkowych na dzień 31.12.2015r. Ponadto podczas posiedzenia rozpatrywano sprawy bieżące.

RÓŻANA-GAŁĘCZKI

Administracja

W styczniu 2016r. w zasobach Administracji „Różana Gałęczki” zakończono prace związane z termorenowacją budynku przy ul. Działkowej 9ab oraz malowaniem klatek schodowych przy ul. Ryszki 23-27. Wymieniono pionny wodno-kanalizacyjny w budynkach przy ul. Działkowej 7, Ryszki 19 i 29.

Wykonywane były również okresowe kontrole szczelności instalacji gazowych, a także przeglądy kominarskie i przeglądy instalacji elektrycznych oraz realizacja wynikających z nich zaleceń. Na bieżąco usuwano zgłaszane awarie.

Rada Osiedla

Podczas styczniowego posiedzenia Rada Osiedla „Różana Gałęczki” zapoznała się z wykonaniem planu remontów Administracji za rok 2015. Ponadto przyjęła sprawozdanie z działalności Rady w 2015r. Rozpatrywane były również sprawy bieżące i wniesione przez mieszkańców osiedla.

RADA NADZORCZA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Posiedzenie Plenum Rady Nadzorczej ChSM odbyło się w dniu 28 stycznia 2016 roku. Rada Nadzorcza przyjęła rzeczowy plan remontów ChSM na 2016 rok, przedstawiony przez Zastępcę Prezesa Zarządu Dyrektora ds. Technicznych inż. Piotra Zozgórnikę oraz wysłuchała informacji dotyczącej realizacji spraw poruszonych przez członków ChSM podczas Walnego Zgromadzenia odbytego w 2015 roku. Plenum Rady Nadzorczej podjęło uchwały o wykreśleniu z członkostwa w Spółdzielni bądź ustaliło zobowiązania członków

dotyczące wysokości i terminów spłat za dłużeń. W przypadkach uregulowania zaległości Rada podjęła uchwałę o uchyleniu uchwały Rady Nadzorczej dotyczącej wykreślenia. Rada również podjęła uchwałę w sprawie: zmiany do regulaminu w sprawie zasad rozliczania kosztów Gospodarki Zasobami Mieszkaniowymi i ustalenia wysokości opłat za lokale zarządzane przez ChSM (tekst uchwały na stronie 5), zmiany do zasad określających zakres obowiązków Spółdzielni i członków w zakresie napraw wewnątrz lokali oraz rozliczeń z tego tytułu

(tekst uchwały na stronach 6-7), udzielenia pełnomocnictwa członkowi Rady Nadzorczej do obsługi Biura Rady Nadzorczej w okresie nieobecności chorobowej Sekretarza Rady Nadzorczej. Rada Nadzorcza zaakceptowała przeprowadzenie wycinkowej kontroli w Spółdzielni przez Komisję Rewizyjną. Kontrola zostanie przeprowadzona w miesiącach luty-marzec 2016 roku. Obejmować będzie okres III kw.2015 roku a dotyczyć będzie usług obcych.

Romuald Broł
p.o. Sekretarza RNChSM

WIEDZA RODZINNA

Każdy z nas ma taki dzień, w którym dane nam było za przyczyną rodziców pojawić się na tym świecie.

W tym dniu rozpoczęliśmy życiową wędrówkę. Na drodze, na której była przygoda dzieciństwa, młodość kształtująca naszą osobowość i czas dorosłego bytu.

W całej tej przestrzeni czasowej były chwile radosne, dobre, normalne, czasami trudne i bardzo smutne. Różna też była nasza kondycja fizyczna i duchowa.

W życiowym zagonieniu niezbyt wielką wagę przywiązujemy do wiedzy o rodzinnej przeszłości o naszych przodkach, o rodzinnych korzeniach.

Niedawno, będąc w szpitalu na izbie przyjęć byłem świadkiem przywiezienia bardzo chorej starszej pani. Syn i wnuk podając jej dane osobowe nie potrafili podać nazwy miejscowości, w której się urodziła.

Kiedyś będąc w urzędzie stanu cywilnego zaskoczony byłem sytuacją, w której młoda kobieta nie знаła nazwiska panińskiego swej matki.

Taka wyjątkowa niewiedza świadczy o bardzo luźnych więzach rodzinnych. Często też krąg rozpoznających się krewnych jest bardzo mały, mimo że rodzina jest liczna.

Warto więc dla dobra naszych dzieci dla zaspokojenia osobistej ciekawości szukać wiedzy o naszych przodkach, pielęgnować w rodzinnej pamięci i wydarzenia, epizody, które dane nam było wspólnie przeżywać.

Wśród naszych przodków na pewno były ciekawe postaci, które być może miały zasługi nie tylko rodzinne. Ludzie o niezwyklej filozofii życiowej, która nie zależy od wykształcenia, czy też pozycji społecznej. Prosty człowiek też może być wielką osobowością.

Wiele wiedzy o rodzinnej przeszłości znajduje się w starych



W celach organizacyjnych wszystkie zainteresowane osoby są proszone o zgłoszenie się do kierownika Klubu Pokolenie – tel. 32 241 94 73

fotografiach i dokumentach. Cenne są też przeżycia i pamięć seniorów. Najlepszym forum do rodzinnych rozważań o przeszłości są różnego rodzaju spotkania, szczególnie przy wspólnym stole.

Można też sięgnąć do innych źródeł i wszelkich instytucji posiadających zbiory dokumentów.

W tej sprawie zaoferował swoją pomoc sędzia – pan Stefan Cebulski, który jest znany z wielu działań na rzecz zachowania pamięci historycznej. Szczególnie tej naszej lokalnej, co potwierdzają jego liczne publikacje.

Pan Stefan Cebulski zaproponował, by w naszym Klubie Pokolenie zorganizować spotkanie wszystkich zainteresowanych swoimi korzeniami, chcących poznać rodzinną przeszłość.

Na spotkaniu tym byłaby obecna kompetentna osoba z instytucji zajmującej się gromadzeniem i przechowywaniem dokumentów. Osoba ta służyłaby radą i pomocą dla chętnych poznania rodzinnej przeszłości.

Ryszard Pawlik

TURNIEJ SKATA



**I TURNIEJ GRAND PRIX O/KATOWICE PZSKAT
O PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO
RADY NADZORCZEJ CHORZOWSKIEJ
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ**

12.03.2016r. godz. 9.00

Klub ChSM „Pokolenie” ul. Młodzieżowa 29. Zapisy na miejscu, w dniu turnieju, do godz. 8.45



**OD LUTEGO
DROŻEJ
ZA ŚMIECI**

Rada Miasta Chorzów Uchwałą Nr XVI/308/15 z dnia 17.12.2015r. **podwyższyła od 1 lutego 2016r. miesięczną opłatę za gospodarowanie segregowanych odpadów komunalnych z 10,00 zł na 14,00 zł za osobę zamieszkujejącą.** W związku z tym, iż wymiar opłat za mieszkanie przesłany Państwu w miesiącu grudniu 2015r. nie uwzględnia powyższej zmiany **prosimy o samodzielne doliczenie do opłat od miesiąca lutego 2016r. kwoty 4,00 zł za każdą osobę zamieszkujejącą w mieszkaniu. Podwyżka ta jest niezależna od Spółdzielni.** Poniżej prezentujemy wyjaśnienia nadesłane przez Urząd Miasta Chorzów w sprawie podwyżki.

URZĄD MIASTA
CHORZÓW

Wydział Usług Komunalnych

Chorzów, 25.01.2016 r.

UK-II.7031.19.4.2016.1.AS

Chorzowska Spółdzielnia
Mieszkaniowa
ul. Kopalniana 4a
41-500 Chorzów

W nawiązaniu do Pani wiadomości e-mail z dnia 21.01.2016r. informuję, że na podniesienie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają wpływ następujące wymagania związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi realizowane na terenie miasta Chorzów od 1 stycznia 2016 r.:

1) wyższe koszty zagospodarowania odpadów.

Cały strumień zmieszanych odpadów komunalnych odbieranych z terenu miasta Chorzów przekazywany jest do RIPOK. Pod pojęciem RIPOK rozumiemy Regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych jest zakład zagospodarowania odpadów o mocy przerobowej wystarczającej do przyjmowania i przetwarzania odpadów z obszaru zamieszkałego przez co najmniej 120 tys. mieszkańców, spełniający wymagania najlepszej dostępnej techniki lub technologii (art. 35 ust. 6 Ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach - Dz.U. 2015 poz. 122 z późn. zm.).

2) wyższe koszty zagospodarowania odpadów (spalarnie, paliwo alternatywne dla cementowni i elektrowni) - spełnienie wymagań rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie kryteriów oraz procedur dopuszczenia odpadów do składowania na składowisku odpadów danego typu.

Dopuszcza się składowanie odpadów o kodach 19 08 05, 10 08 12, 19 08 14, 19 12 12 oraz z grupy 20 jeżeli ich wartość energetyczna (ciepło spalania) jest mniejsze niż 6 MJ/kg suchej masy (od 01.01.2016);

3) spełnienie wymagań rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych.

Część mechaniczna instalacji RIPOK w Chorzowie obejmuje obiekty zamknięte instalacji wyposażone w szczelne podłoże, urządzenia wentylacyjne i ograniczające pyły, natomiast część biologiczna odbywa się w reaktorach wytrzymałych na uszkodzenia mechaniczne zapewniające szczelność prowadzenia procesu lub w zamkniętej hali,

4) spełnienie rosnących wymagań rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie poziomów odzysku i recyklingu- wzrost kosztów/nakładów na przetwarzanie frakcji selektywnie gromadzonych poprzez automatyzację procesu, celem osiągnięcia wysokich poziomów odzysku i recyklingu oraz zagospodarowania odpadów,

5) wykorzystanie pojazdów o wysokim standardzie technicznym, spełniającym normy emisji spalin EURO 6, EURO 5 i CNG;

Z poważaniem,
Zastępca Dyrektora
Wydziału Usług Komunalnych

Zdzisław Móskał

RADA NADZORCZA
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
w Chorzowie

Uchwała nr 1/R/2016
Rady Nadzorczej Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
z dnia 28.01. 2016r.

w sprawie: wprowadzenia zmiany do Załącznika nr 1 Regulaminu w sprawie zasad rozliczania kosztów gospodarki zasobami mieszkaniowymi i ustalania wysokości opłat za lokale zarządzane przez Chorzowską Spółdzielnię Mieszkaniową

Rada Nadzorcza Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej działając na podstawie § 63 ust. 2 pkt 11 Statutu Spółdzielni

uchwała:

§ 1

W załączniku nr 1 do Regulaminu w sprawie zasad rozliczania kosztów gospodarki zasobami mieszkaniowymi i ustalania wysokości opłat za lokale zarządzane przez Chorzowską Spółdzielnię Mieszkaniową – „Zasady rozliczania kosztów dostawy wody i odprowadzania ścieków” wprowadzić następujące zmiany:

§3 ust.2 przyjmuje nowe następujące brzmienie:

„Wprowadza się ryczałt miesięczny dla lokali, o których mowa w ust.1. wyposażonych w instalacje:

a / wody zimnej: 6 m³ / m-c na każdą osobę zamieszkałą w lokalu,

b/ wody zimnej i ciepłej wody użytkowej:

- 3,5 m³ wody zimnej/ m-c na każdą osobę zamieszkałą w lokalu,

- 2,5 m³ wody ciepłej / m-c na każdą osobę zamieszkałą w lokalu,

z zastrzeżeniem, gdy zużycie wody w lokalu w okresie kiedy był on wyposażony w wodomierze z ważną cechą legalizacyjną było wyższe niż norma ryczałtu wskazana w ust. 2 lit. a,b wówczas do rozliczenia przyjmuje się średnioroczne zużycie wody występujące w tym lokalu kiedy był on opomiarowany.”

§3 ust.3 przyjmuje nowe następujące brzmienie:

„W przypadku, gdy w lokalu nieopomiarowanym nikt nie został zgłoszony do zamieszkania w oparciu o zapisy §7 ust.8 Regulaminu nalicza się ryczałt dla jednej osoby z zastrzeżeniem, gdy zużycie wody w lokalu w okresie kiedy był on wyposażony w wodomierze z ważną cechą legalizacyjną było wyższe niż norma ryczałtu wskazana w §3 ust.2, przyjmuje się średnioroczne zużycie wody występujące w tym lokalu kiedy był on opomiarowany.”

§3 ust.6 przyjmuje nowe następujące brzmienie:

„Opłaty za wodę ustalone w oparciu o §3 ust.2-5 wraz z pozostałymi opłatami za używanie lokalu użytkownik lokalu wnosi w okresach miesięcznych.”

§2

W pozostałym zakresie Regulamin obowiązuje bez zmian.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 28.01.2016r.

Uchwała została podjęta 17 głosami, przy 0 przeciwnych, w obecności 17 członków Rady Nadzorczej.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO
Rady Nadzorczej
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Chorzów, dnia 28.01.2016r.
mgr Ryszard Pawlik

PRZEWODNICZĄCY RADY NADZORCZEJ
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
mgr Henryk Wieczorek

RADCA PRAWNY
Piotr Kaźmierczak
Kt 3503

RADA NADZORCZA
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
w Chorzowie

Uchwała nr 2 /R/2016
Rady Nadzorczej Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
z dnia ...28.01..... 2016r.

w sprawie: wprowadzenia zmian do Zasad określających zakres obowiązków Spółdzielni i członków w zakresie napraw wewnątrz lokali oraz rozliczeń z tego tytułu

Rada Nadzorcza Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, działając na podstawie § 63 ust.2 pkt 12 Statutu Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej wprowadza do Zasad określających zakres obowiązków Spółdzielni i członków w zakresie napraw wewnątrz lokali oraz rozliczeń z tego tytułu następujące zmiany:

§ 1

1. pkt I ppkt 2.2. **przyjmuje nowe następujące brzmienie:** „wymiany okien, drzwi balkonowych i drzwi wejściowych do mieszkań, a usytuowanych na zewnątrz budynku. W przypadku użytkowania w/w stolarki budowlanej ponad 30 lat, wymiana okna, drzwi balkonowych w podstawowym standardzie dla danego obiektu przy zachowaniu parametru przenikania ciepła $U_w < 0,9 \text{ W}/(\text{m}^2 \times \text{K})$ finansowana jest przez Spółdzielnię w 100%. W przypadku użytkowania w/w stolarki budowlanej poniżej 30 lat - proporcjonalnie do okresu użytkowania, a pozostałą część pokrywa użytkownik lokalu. Powyższa zasada rozliczeń obowiązuje również w przypadku, gdy użytkownik zleci wykonanie wymiany we własnym zakresie. Spółdzielnia nie ponosi kosztów wymiany parapetów wewnętrznych. Wnioski użytkowników lokali o wymianę w/w stolarki budowlanej ujmowane są w rejestrze, a realizacja ich następuje zgodnie z kolejnością wpisów. Jeżeli użytkownik lokalu nie złożył wniosku, a tylko zgłosił w administracji fakt wymiany wykonanej we własnym zakresie, wówczas zostaje naniesiona do rejestru zwrotów za w/w stolarkę budowlaną adnotacja, a wniosek zostaje zarejestrowany jako ostatni w rejestrze. Zwrot kosztu w części finansowanej przez Spółdzielnię nastąpi, po spełnieniu przez użytkownika lokalu warunków określonych przez Spółdzielnię, zgodnie z kolejnością wpisów. W przypadku odpłatnego zbycia spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu, odpłatnego zbycia własności lokalu, licytacji w postępowaniu egzekucyjnym, obowiązek Spółdzielni do zwrotu kosztu w części finansowanej przez Spółdzielnię wygasa zarówno wobec osoby, która poniosła koszty wymiany, jak i wobec nabywcy lokalu. W szczególnych przypadkach Zarząd po uzyskaniu opinii Rady Osiedla, może polecić wykonanie wymiany w/w stolarki budowlanej w trybie przyspieszonym.

Jeżeli wymiana okna, drzwi balkonowych nastąpiła bez zachowania parametru przenikania ciepła w/w zwrot nastąpi po cenach obowiązujących w 2015r.

W przypadku, gdy użytkownik lokalu posiada zadłużenie na danym lokalu lub innych lokalach, Spółdzielnia ma prawo przeznaczyć kwotę zwrotu na poczet pokrycia zadłużenia.”

2. W pozostałym zakresie postanowienia Zasad określających zakres obowiązków Spółdzielni i członków w zakresie napraw wewnątrz lokali oraz rozliczeń z tego tytułu nie ulegają zmianie, zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą obowiązują od dnia 01.01.2016 r.

Uchwała została podjęta¹⁷..... głosami, przy⁰..... przeciwnych przy obecności¹⁷..... członków Rady Nadzorczej.

Chorzów, dnia 28.01.2016r.

PRZEWODNICZĄCY RADY NADZORCZEJ
Chorzowskiej Spółdzielni
Mieszkaniowej
mgr *Henryk Węszorek*

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO
RADY NADZORCZEJ
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
mgr *Ryszard Pawlik*

RADCA PRAWNY
Piotr Kaźmierczak
/Piotr Kaźmierczak
Kt 3503

Ta pomoc nic nie kosztuje! **PRZEKAŻ 1% PODATKU** Ta pomoc nic nie kosztuje!

Przełącz swój 1% na ZOO w Chorzowie



KRS: 0000 245 554
z dopiskiem
ZOO w Chorzowie

**Razem z nami chroń zwierzęta.
Ocal je dla przyszłych pokoleń.**

Wypełniając deklarację podatkową możesz przeznaczyć 1% podatku na ochronę zwierząt prowadzoną przez ZOO w Chorzowie, wpisując w polu numer **KRS: 0000 245 554**, a w polu PIT „coł szczegółowy” adnotację „ZOO w Chorzowie”

ZHP Śląska Chorzów - Hufiec Chorzów KRS: 0000273051

ZHP - największe stowarzyszenie wychowawcze w Polsce o ponadstuletniej tradycji, zrzesza i obejmuje opieką prawie 120 tys. młodych ludzi, posiadając ponad 10 tys. społecznych instruktorów – wychowawców.



Pomóż nam pomagać!
Przełącz 1% swojego podatku dla podopiecznych
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Chorzowie
www.chorzow.schronisko.com tel.32 249 84 52

Ta pomoc nic nie kosztuje! **PRZEKAŻ 1% PODATKU** Ta pomoc nic nie kosztuje! **PRZEKAŻ 1% PODATKU**

Klub Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

„Pokolenie”

ul. Młodzieżowa 29

zaprasza

na imprezę z cyklu

Śląskie Klimaty

**REDUTOWY
WIECZÓR**

POEZJA I SATYRY

zaproszony gość: **Bernard Krawczyk**

18 marca 2016 r.

godz. 18⁰⁰

wstęp wolny

Informacji udziela Kierownik Klubu w godz. 16⁰⁰ - 20⁰⁰

pod nr tel. 32 2419473

Klub Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

„Pokolenie”

ul. Młodzieżowa 29

zaprasza

na wystawę fotografii

„MOJE FASCYNACJE”

Czestaw Polański

(członek Chorzowskiej Komisji Fotografii Krajoznawczej)

oraz zaproszeni goście

otwarcie wystawy

dnia 1 kwietnia 2016 r. godz. 18⁰⁰

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A oferuje lokale użytkowe do wynajęcia - stan na dzień 15 lutego 2016r.

Lp.	Adres lokalu	Powierzchnia /m ² /	Położenie
1	ul. Batorego 64 lok. I	211,60	piętro - pawilon
2.	ul. Stalmacha 7 lok. 1	83,10	parter - budynek wielorodzinny
3.	ul. Dąbrowskiego 64A lok. II	16,00	parter - budynek wielorodzinny
4.	ul. Grunwaldzka 4 lok. II	16,50	parter - budynek wielorodzinny
5.	ul. Katowicka 71 lok. I	124,90	parter - budynek wielorodzinny
6.	ul. Księcia Opolskiego 11 lok. II	144,40	parter - budynek wielorodzinny
7.	ul. Księcia Opolskiego 11 lok. III	131,00	parter - budynek wielorodzinny
8.	ul. Kościuszki 52 lok. 5A	278,10	parter - pawilon
9.	ul. Łagiewnicka 118	21,70	parter - budynek wielorodzinny

Stawka za najem lokali uzależniona jest od rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej.

Lokale można oglądać po uprzednim telefonicznym kontakcie z administracjami:

poz. 1 - administracja MA-2 przy ul. Ks. A. Strzybnego 4, tel. 32 / 246 12 84 lub 32 / 246 46 12,
poz. 2-8 - administracja MA-3 przy ul. Ks. bpa I. Krasickiego 7A, tel. 32 / 241 35 97 lub 32 / 241 41 16,
poz. 9 - administracja MA-1 przy ul. Lompy 11, tel. 32 / 241 59 83 lub 32 / 246 04 55.

Dotychczasowych informacji udziela Dział Członkowsko-Mieszkaniowy, tel. 32 / 241 52 08 wew. 301-305.



Zrób to sam!

Pojedyncza serwetka, wytłoczki na jajka, stare pudełka, nieużywana biżuteria czy fragment swetra to tylko na pozór zbędne rzeczy. Przy odrobinie kreatywności, niewielkim wysiłkiem można z nich stworzyć wyjątkowe przedmioty – idealne do ozdoby własnego mieszkania lub na oryginalny prezent.

Decoupage, filcowanie, produkcja biżuterii, tworzenie ozdób świątecznych – tym właśnie zajmuje się koło „Zrób to



„Zrób to sam”, działające od niedawna w Klubie ChSM „Pokolenie” przy ul. Młodzieżowej 29.

Koło otwarte jest dla wszystkich osób zainteresowanych zarówno tworzeniem wyrobów rękodzieła, jak i tych, które zechcą podzielić się z uczestnikami swoją wiedzą w tym zakresie. W „Zrób to sam” wszyscy uczą się wzajemnie i inspirują do zdobywania nowych umiejętności.

Najbliższe spotkanie – 4 marca 2016 roku o godz. 17.00.

Hej kolęda, kolęda

To były przewodnie słowa śpiewane w dniu 20 stycznia w Klubie Pokolenie, w czasie tradycyjnego otwartego dla wszystkich spotkania kolędowego Koła Klimzowiec Związku Górnośląskiego.

Wśród kolędujących szczególnie wyróżniał się dźwięczny głos Prezesa Spółdzielni – inż. Grzegorza Gowarzewskiego.

W trakcie spotkania odbyła się duszpasterska wizyta kolędowa proboszcza parafii św. Antoniego – ks. kanonika Krystiana Kukowki, który po dopełnieniu tradycyjnej powinności dołączył do wspólnego śpiewu.

Śpiewano też kolędy w wersji śląskiej. Ubogaceniem spotkania były ciekawe rozmowy i składkowy poczęstunek.

Ryszard Pawlik



PIĘTNAŚCIE LAT MINĘŁO JAK JEDEN DZIEŃ

Rozmowa z Ireneuszem Wartą, kierownikiem Klubu ChSM „Pokolenie”

- Jak to się wszystko zaczęło?

- Przyszedłem do Klubu w roli kierownika na początku roku 2000. Była to już wtedy placówka z długoletnią tradycją, wzlotami i upadkami. Sądziłem, że spędzę tu rok, może dwa, pomogę w ugruntowaniu pozycji placówki i jej nowego programu pracy, po czym oddam stery w inne ręce. Tak się jednak nie stało. Pracuję już piętnasty rok.

- I jest to bardzo owocne piętnastoletcie...

- To przede wszystkim zasługa ludzi, którzy chcą do nas przychodzić oraz przychylności Zarządu i Rady Nadzorczej ChSM, które wspierają naszą aktywność i rozwój. Kiedy zaczynałem, w Klubie działały cztery sekcje zainteresowań, dziś jest ich ponad dwadzieścia. Nazwa „Pokolenie” nadana spółdzielczej placówce niespełna dziesięć lat temu idealnie oddaje aktualny profil tego miejsca. W zasobach Administracji „Różana-Gałęczki” pełni rolę dzielnicowego domu kultury. Nasza oferta w istocie skierowana jest do przedstawicieli wszystkich pokoleń. Są tu m.in. zajęcia plastyczne i teatralne, muzyczno-taneczne dla młodzieży oraz rekreacyjno-towarzyskie i edukacyjne dla seniorów. Można pograć w szachy, gry karciane, piłkarzyki czy cymbergaja. Możliwości spędzania wolnego czasu jest naprawdę wiele. Zapraszamy od poniedziałku do piątku od godz. 11.00 do 21.00.

- Klub nie zawiesza działalności także w okresach ferii i wakacji, często tętni życiem także w weekendy.

- Przerwy w zajęciach szkolnych to u nas czas sztandarowego wydarzenia, organizowanego od lat. Zarówno latem, jak i zimą mamy w „Pokoleniu” turnusy półkolonijne. Zajęcia odbywają się przez pięć dni w tygodniu od 8.00 do 16.00, a ich uczestnicy korzystają nie tylko z różnorodnego programu zajęć, ale także posiłków, obejmujących m.in. jednodaniowy obiad. Frekwencja zawsze jest stuprocentowa, z listą rezerwową. Mimo szczyrych chęci nie jesteśmy w stanie przyjąć pod nasz dach wszystkich chętnych do udziału w tym projekcie. W weekendy organizujemy przede wszystkim turnieje skata i szachowe, cieszące się również dużym zainteresowaniem. Mamy aktualnie dwie drużyny skatowe, które z sukcesami repre-

zentują Chorzowską Spółdzielnię Mieszkaniową. Jedną z tych drużyn gra w I lidze Polskiego Związku Skata.

- Półkolonie i turnieje skata to tylko dwa przykłady klubowych przedsięwzięć o charakterze cyklicznym, tymczasem podobnych inicjatyw jest tu więcej...

- Od piętnastu lat regularnie organizujemy wernisaże „Galerii Spełnionych Marzeń”, której inicjatorem jest Krzysztof Łazikiewicz, sekretarz Rady Nadzorczej ChSM. Zastępca przewodniczącego Rady Nadzorczej ChSM Ryszard Pawlik od lat organizuje przedsięwzięcia o charakterze kulinarnym - „Wielka Degustacja” czy „Świąteczne Baby”, a przewodniczącą Rady Osiedla „Różana-Gałęczki” Romuald Lachowicz od ponad dwudziestu lat jest dobrym duchem odbywającej się w klubie „Wigilii dla samotnych spółdzielców”. Świętujemy „Dzień św. Patryka” z zespołem tańca irlandzkiego, organizujemy spotkania ze Świętym Mikołajem. Mamy w cyklicznym programie turnieje piłkarskie, rozgrywki „szmacianki”, cymbergaja i szachów, koncerty młodych talentów muzycznych „Mali Mistrzowie Nastroju” i spotkania teatralne „Śląskie Klimaty” z Teatrem Reduta Śląska. Organizacyjnie wspieramy letnie festyny osiedlowe, zapraszamy na okolicznościowe spotkania z okazji Dni Babci i Dziadka, Dnia Matki, Dnia Dziecka czy Dnia Seniora.

Nasza oferta skierowana dla seniorów została w ostatnim czasie bardzo poszerzona. Seniorzy są coraz bardziej aktywni, nie chcą siedzieć w czterech ścianach swoich mieszkań, chętnie przychodzą na zajęcia w „Pokoleniu”. Mamy aktualnie dwa niezależne koła seniorskie - „Klub Seniora” i „Pro Senior”. W wyniku współpracy z chorzowskim samorządem „Pokolenie” stało się niedawno miejscem Dzielnicowej Akademii Seniora.

REKLAMA



MMC-Nieruchomości

PRACUJĄCY W ORODCIE NIERUCHOMOŚCI
NOWY STARTER W ORODCIE NIERUCHOMOŚCI

41-506 Chorzów
ul. S. Batorego 48
pok 214 piętro II



REGULUJEMY STAN PRAWNY NIERUCHOMOŚCI
SZYBKO SPRZEDAJEMY I WYNAJMUJEMY NIERUCHOMOŚCI
GWARANTUJEMY BEZPIECZYSTWO TRANSAKCYI KLIENTOM!
ZAPRASZAM DO KONTAKTU: MARCIN

 +48 506 106 426
  biuro@mmc-nieruchomosci.pl
  www.mmc-nieruchomosci.pl



- Co jeszcze ciekawego dzieje się w „Pokoleniu”?

- Organizujemy przedsięwzięcia o charakterze charytatywnym, nie zapominamy o niepełnosprawnych - raz w tygodniu odbywają się spotkania Klubu Osób Niepełnosprawnych „Krystian”, swoje spektakle prezentuje u nas Grupa Teatralna „Walizka” ze Śląskiej Fundacji Pomoc Niepełnosprawnym im. Grzegorza Zymanka. Organizujemy wiele koncertów, spotkań środowiskowych, zabaw dla przedszkolaków.

- Jaki jest przepis na sukces?

- Klub „Pokolenie” słucha ludzi, stara się odpowiadać na ich potrzeby, jesteśmy otwarci na nowe inicjatywy, a przy tym staramy się nie schodzić poniżej pewnego poziomu. Nie bez znaczenia jest pewnie i to, że wstęp na większość imprez jest bezpłatny, a odpłatność, jaką pobieramy od uczestników „Wigilii dla Samotnych” czy zajęć półkolonijnych jest naprawdę symboliczna. Jest to możliwe dzięki dofinansowaniu ze środków Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Rozmawiał: Krzysztof Knas



MIĘDZYNARODOWE ZASADY SPÓŁDZIELCZE

Zgromadzenie Ogólne Międzynarodowego Związku Spółdzielczego podczas Kongresu odbywającego się w Manchesterze w dniach 20-23 września 1995 roku zaakceptowało zaktualizowane poniższe ZASADY SPÓŁDZIELCZE, które powinny stanowić podstawy działania każdej spółdzielni.

DEFINICJA

Spółdzielnia jest niezależnym stowarzyszeniem osób łączących się dobrowolnie w celu zaspokojenia swoich wspólnych gospodarczych, socjalnych oraz kulturalnych potrzeb i dążeń poprzez współposiadane i demokratycznie zarządzane przedsięwzięcie.

WARTOŚCI

Spółdzielnie swoją działalność opierają na wartościach takich jak: samopomoc, samoodpowiedzialność, demokracja, równość, sprawiedliwość i solidarność. Zgodnie z tradycjami założycieli ruchu, spółdzielcy wierzą w wartości etyczne uczciwości, otwartości, odpowiedzialności społecznej oraz troski o innych.

ZASADY

Zasady spółdzielcze są to wskazówki, zgodnie z którymi spółdzielnie w praktyce realizują swoje wartości.

PIERWSZA ZASADA: DOBROWOLNIE I POWSZECHNIE DOSTĘPNE CZŁONKOSTWO

Spółdzielnie są organizacjami dobrowolnymi, dostępnymi dla wszystkich osób mogących skorzystać z ich świadczeń i gotowych wypełniać obowiązki związane z członkostwem - bez dyskryminowania płci, statusu społecznego, rasy, przekonań politycznych i religii.

DRUGA ZASADA: DEMOKRATYCZNA KONTROLA

Spółdzielnie są demokratycznymi kontrolowanymi przez swoich członków, którzy aktywnie uczestniczą w ustalaniu polityki działania spółdzielni i podejmowaniu decyzji. Mężczyźni i kobiety, pełniący w spółdzielni funkcje z wyboru, są odpowiedzialni wobec członków. W spółdzielniach członkowie mają równe prawa głosu (jeden członek - jeden głos); związki spółdzielcze organizuje się również na demokratycznych zasadach.

TRZECIA ZASADA: EKONOMICZNE UCZESTNICTWO CZŁONKÓW

Członkowie równomiernie składają się na majątek spółdzielni i demokratycznie go kontrolują. Co najmniej część majątku jest niepodzielna i stanowi własność spółdzielni. Zazwyczaj członkowie nie otrzymują lub otrzymują bardzo małą dywidendę od swoich udziałów, stanowiących warunek ich członkostwa. Nadwyżki bilansowe członkowie przeznaczają na następujące cele: rozwój swojej spółdzielni, zwiększając w miarę możliwości fundusz rezerwowy, którego co najmniej część staje się niepodzielna, zwrot członkom proporcjonalnie do ich transakcji ze spółdzielnią, finansowanie innej działalności zatwierdzonej przez członków.

CZWARTA ZASADA: SAMORZĄD I NIEZALEŻNOŚĆ

Spółdzielnie są samorządnymi, samopomocowymi organizacjami zarządzanymi przez swoich członków. W przypadku zawierania umów z innymi jednostkami organizacyjnymi, włączając w to rządy lub gdy zwiększają swój kapitał, korzystając z zewnętrznych źródeł, czynią to w taki sposób, by zapewnić demokratyczne zarządzanie przez członków i utrzymać swoją spółdzielczą niezależność.

PIĄTA ZASADA: KSZTAŁCENIE, SZKOLENIE I INFORMOWANIE

Spółdzielnie zapewniają możliwość kształcenia i szkolenia swoim członkom, przedstawicielom wybranym do organów spółdzielni, personelowi kierowniczemu i pracownikom - po to, aby przyczyniali się oni w bardziej efektywny sposób do rozwoju swoich spółdzielni. Spółdzielnie informują społeczeństwo, a w szczególności młodzież i osoby kształtujące opinię publiczną, o celach spółdzielczości i korzyściach wynikających z jej działalności.

SZÓSTA ZASADA: WSPÓŁPRACA MIĘDZY SPÓŁDZIELNIAMI

Spółdzielnie starają się służyć swoim członkom w sposób najbardziej efektywny oraz wzmacniać ruch spółdzielczy poprzez współpracę w ramach struktur lokalnych, krajowych, regionalnych i międzynarodowych.

SIÓDMA ZASADA: TROSKA O SPOŁECZNOŚCI LOKALNE

Spółdzielnie pracują dla zapewnienia trwałego rozwoju społeczności lokalnych, realizując politykę zatwierdzoną przez swych członków.

REGIONALNY ZWIĄZEK REWIZYJNY
SPÓŁDZIELCZOŚCI MIESZKANIOWEJ W KATOWICACH
Al. Roździeńskiego 88A
40-203 Katowice
tel. 32 258 98 28

Ze starych zrobimy nowe!



Korzyści:

- ✓ ustalona cena jest gwarantowana
- ✓ bez placu budowy i brudu
- ✓ nigdy więcej malowania
- ✓ bardzo dobra jakość PORTAS

Ponad 1000 możliwości do wyboru!

Drzwi bez wrywania ościeżnic, jak nowe!
Odnawiamy, modernizujemy i budujemy nowe na wymiar!

PORTAS®
Renowator Nr 1 w Europie

Dzwońcie do nas:
32/ 242 02 34
Tel. kom.: **509 326 253**
Zapraszamy do naszego zakładu
PORTAS:
Grzegorz Burek
Ul. Dąbrowskiego 2
41-710 Ruda Śląska

www.burek.portas.pl

KONSENSUS



mediacje, terapia, edukacja
ul. Wolności 12

tel. 660 53 56 56
www.mediacjechorzow.pl

GABINET
FRYZJERSKO-KOSMETYCZNY
Chorzów, ul. Górnicza 15
wtorek 10⁰⁰-18⁰⁰ (na zapisy 18⁰⁰-20⁰⁰)
środa - czwartek 10⁰⁰-18⁰⁰
piątek 10⁰⁰-20⁰⁰; sobota 9⁰⁰-15⁰⁰
tel. 603-167-493; 662-955-595
W KAŻDY WTOREK DLA EMERYTÓW
I RENCISTÓW 20% RABATU.

Skrzydła drzwiowe
na stare ościeżnice

(ponad 30 wzorów !!!)

***nakładki na ościeżnice!**
***podłogi drewniane**



"DOMATOR", ul. Wincentego Pola 22, KATOWICE
tel./fax 032 254 49 98, kom. 605 416 116
www.domator.katowice.pl,
salon@domator.katowice.pl

KOMPLEKSOWE WYKOŃCZENIA WNĘTRZ

- Montaż drzwi i okien
- Meble na wymiar
- Remonty kompleksowe mieszkań, lokali użytkowych, aranżacja wnętrz

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA SKOWRON

Dariusz Skowron

www.remonty-skowron.pl
e-mail: fhu.skowron@interia.pl
kom.: 604 234 319

USŁUGI MOTORYZACYJNE

- KOMPLEKSOWE NAPRAWY POWYPADKOWE
- ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE Z WSZYSTKIMI
- FIRMAMI UBEZPIECZENIOWYMI
- POMOC DROGOWA
- BLACHARSTWO
- LAKIERNICTWO
- MECHANIKA
- SAMOCHODY ZASTĘPCZE
- AUTO SKUP



41-500 CHORZÓW, ul. Krakowska 8
e-mail: ummz@onet.pl, www.ummz.pl
czynne : 8.00 - 17.00

tel. 501 498 111

Gabinet Terapii Metodą Zenni

Chorzów, ul. Św. Pawła 11/164
wykonuje zabiegi prądami na następujące choroby:
tarczycy, stany zapalne
wątroby, nerek, żył, bóle kręgosłupa,
żylaki, jaskra, złogi woreczka żółciowego
i inne

pon. - pt. 9.00 - 16.00
tel. 506-361-997

dobrewesele
com.pl



W PAKIĘCIE TANIEJ!

prowadzenie wesel (DJ)
fotografia
filmowanie

zarezerwuj swój termin **tel. 600 102 200**

Trwają półkolonie w „Pokoleniu”

Zimowe półkolonie w Klubie ChSM „Pokolenie” przebiegają m.in. pod znakiem jubileuszu pięćdziesięciolecia pierwszego wydania książeczkowego komiksu Henryka Jerzego Chmielewskiego - Papić Chmiela. Pierwsza księga przygód Tytusa, Romka i A'Tomka ukazała się w roku 1966. Tytus i jego przyjaciele byli wcześniej (od 1957 roku) znani czytelnikom harcerskiego pisma „Świat Młodych”. Dwa turnusy półkolonii w klubie ChSM otwierają warsztaty komiksowe. W formie multimedialnej prezentacji komputerowej ich uczestnicy poznają historię komiksu w pigułce, a potem mogą spróbować własnych sił w tworzeniu rysunków przy użyciu tabletu graficznego. Zajęciom towarzyszy konkurs rysunkowy związany tematycznie z „Tytusem” - najdłuższą ukazującą się polską serią komiksową. Nagrody są wyjątkowe. Dzięki uprzejmości samego Papić Chmiela udało się pozyskać pamiątki z jego autografem.

Program półkolonii obejmuje jak zwykle wiele różnorodnych atrakcji. Uczestnicy korzystają z trzech posiłków (w tym jednodaniowego obiadu) w ciągu dnia. W ciągu pięciodniowego turnusu odbywa się także wycieczka autokarowa.

Szersza relacja z półkolonii w „Pokoleniu” w kolejnym wydaniu „Wiadomości Spółdzielczych”.



ŻYJ BEZPIECZNIEJ W DZIELNICY

Komisariat Policji I w Chorzowie tel. 32 348-65-10, telefon alarmowy 997

Okres ferii zimowych to pora roku sprzyjająca zabawom na śniegu, których głównymi uczestnikami są dzieci i młodzież oraz jest to czas kiedy nasze pociechy często zostają same w domu bez opieki osób dorosłych.

Prosimy o przekazanie poniższych informacji swoim dzieciom i podopiecznym.

ABY UNIKNĄĆ TRAGEDII POLICJA RADZI:

- Wychodząc na podwórko informuj swoich rodziców lub opiekunów gdzie wychodzisz, z kim wychodzisz i kiedy wrócisz.
- Baw się w grupie innych dzieci, a nie samotnie, staraj się unikać zabaw w miejscach ustronnych oraz mało uczęszczanych.
- Unikaj kontaktów z osobami obcymi, nie korzystaj z oferowanych przez nich poczęstunków, które mogą być zatrute jak również nie korzystaj z podejrzanych zaproszeń, np. podwiezienia na inny plac zabaw, zaproszenia do domu, itp.
- Nie zjeżdżaj na sankach, nartach, łyżwach itp. na jezdni oraz nie próbuj „podczepiać się” do samochodów.
- Nie ślizgaj się na zamrażniętych zbiornikach wodnych i nie przechodź przez nie skracając sobie drogę.
- Uprawiaj sporty zimowe w miejscach do tego wyznaczonych.
- Unikaj zabaw w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy, po której jeżdżą samochody.
- Będąc samemu w domu nigdy nie otwieraj drzwi mieszkania osobom obcym nawet gdy mówią, że przysyłają ich Twój rodzice. Osoby te również mogą podawać się za pracowników administracji mieszkaniowej, hydraulików, pracowników gazowni, elektrowni itp. O każdym takim zdarzeniu natychmiast informuj swoich rodziców. Jeżeli taka osoba próbuje się dostać do Twojego mieszkania zadzwoń na telefon alarmowy 997 lub 112 z telefonu komórkowego.

- Zanim otworzysz drzwi mieszkania spojrz przez wizjer i upewnij się kto stoi za drzwiami.
- Nie rozmawiaj przez telefon z osobami obcymi. Nie wolno mówić o której do domu z pracy wracają rodzice, nie chwal się jakie cenne rzeczy (np. sprzęt RTV, komputer, aparat cyfrowy, itp.) posiadają rodzice.
- Podczas nieobecności rodziców nie wolno się bawić kurkami z gazu, zapalnikami, urządzeniami pod napięciem, odkręcać bez potrzeby wodę (można zalać sąsiadów).
- Nie wolno dla kawału dzwonić na pogotowie, straż pożarną, policję lub do jakichkolwiek innych osób. Jeżeli Ci się będzie nudzić możesz zadzwonić do SZNUPKA (0-800-222-315).
- Nie wolno bez zgody rodziców włączać komputera i „wchodzić” na internet. Nie wolno również bez obecności i zgody rodziców dzwonić do telewizji i brać udział w różnych konkursach - możesz w ten sposób narazić swoich rodziców na bardzo wysoki rachunek za telefon.
- Nie zapraszaj do domu bez zgody i wiedzy swoich rodziców pod ich nieobecność żadnych kolegów i koleżanek.

UFAMY, ŻE PRZEKAZANIĘ W/W INFORMACJI NASZYM POCIECHOM POMOŻE UCHRONIĆ JE PRZED NIESZCZĘŚLIWYMI WYPADKAMI.

STARAJ SIĘ NIE NARAŻAĆ NIEPOTRZEBNIE NA NIEBEZPIECZEŃSTWO!

Jeżeli coś podejrzewasz, zadzwoń na POLICJĘ! Tel. 997 lub na numer alarmowy 112

Nasz felieton 

Wizytówka otwartych ust

Organizm ludzki to bardzo złożone dzieło Stwórcy. Wszystkie jego członki mają wpływ na sprawne funkcjonowanie i kształtują nasze zdrowie fizyczne i psychiczne.

Bardzo ważnym elementem ludzkiego ciała jest uzębienie, które prezentowane w otwartych ustach jest w pewnym stopniu wizytówką cech osobowych właściciela.

Zaniebane różnego rodzaju odbarwieniami i ubytkami sugerują niezbyt właściwy stosunek danej osoby do podstawowych zasad higieny.

Braki w uzębieniu powodują deformację twarzy, a uszkodzone zęby mogą być przyczyną wielu schorzeń i często stają się dla właściciela przyczyną dokuczliwego cierpienia. Taki niezbyt estetyczny i niekompletny, jak mówią stomatolodzy, garnitur zębowy wpływa też na kondycję psychiczną właściciela. Ludzie ci z otwartymi ustami wyglądają niezbyt ciekawie, a czasem nawet strasznie. Mają też problemy konsumpcyjne. Dlatego w dawnych czasach jedną z kar wymierzanych przestępcom lub nieprawomyślnym oraz formą zemsty było wybijanie zębów.

Przykładowo, po przyjęciu przez Mieszka I chrześcijaństwa, za nieprzestrzeżenie postu wybijano grzesznikom zęby.

Zęby miały też znaczenie militarne. Do chwili wynalezienia naboju zespolonego, żołnierze ładując karabiny przez lupę musieli przegryzać tubki z prochem. Z racji tego, bezzębnych nie brano do wojska.

Dlatego wielu młodych ludzi, by uchronić się przed poborem, wybijają sobie przednie zęby.

Do dzisiejszych czasów przetrwała opinia o potencjalnym rekrucie, który za namową kolegów, by uchronić się przed wieloletnią służbą wojskową wyrwał sobie odpowiednie zęby.

REKLAMA

Pytany potem przez nich, czy zwolniono go z wojska oświadczył, że tak, ale nie z powodu zębów, tylko platfusu. Tylko wada stopy z racji długich przemarszów też dyskwalifikowała poborowego.

Ubytki zębów nie zawsze związane są z działaniami mechanicznymi. Jest wiele innych czynników naturalnych powodujących ich utratę. Dlatego od najdawniejszych czasów próbowano radzić sobie z tym problemem.

Pierwsze odnotowane próby wprowadzania do ust sztucznych zębów wykonywali już siedemset lat przed narodzeniem Chrystusa Etruskowie. Były to zęby dla bogaczy – cielece mocowane złotymi szpilkami do złotego paska. Taka proteza raczej zdobiła niż pomagała jeść.

Trzysta lat później Hipokrates wymyślił sposób mocowania tych obcych zębów do zdrowych metalową nicią.

W czasach nowożytnych w XVII i XVIII wieku sztuczne zęby rzeźbili z drewna lub kości według wojskowych odlewów snycerze. Byli to pionierzy dzisiejszych techników dentystycznych. Podobno pierwszą w historii dolną protezę, wyrzeźbioną z kości hipopotama nosił Jerzy Waszyngton.

W XIX wieku czyniono próby przeszczepienia zębów ludzkich, przy bardzo małej w tym czasie wiedzy dotyczącej higieny. Wiele takich działań kończyło się tragicznie dla biocy.

Największy rozwój protetyki stomatologicznej nastąpił po I wojnie światowej. Zaczęto do jamy ustnej wprowadzać przemysłne konstrukcje – stałe lub ruchome przywracające funkcje fizjologiczne narządu gryzienia i żucia oraz dające wrażenie pełnego uzębienia, poprawiając też estetykę i harmonię twarzy.

By spełniać te warunki, zaczęto stosować różnego rodzaju materiały. Obok tradycyj-

nego złota, pojawiły się stopy chromoniklowe, kobaltowe, żywice syntetyczne i inne coraz doskonalsze.

Zmieniały się też technologie mocowania ruchomych protez i sztucznych zębów mocowanych na stałe.

Wszystkie te poczynania doprowadziły do tego, że w dzisiejszych czasach stosownie do zamożności pacjenta siedzącego na fotelu dentystycznym można otrzymać doskonale garnitury dentystyczne, które prezentowane w otwartych ustach pozbawiają właściciela wszelkich kompleksów.

Wielka szkoda, że Stwórca nie obdarzył nas takimi zębami, jak rekina, u którego odrastają one na bieżąco.

Jednym z najważniejszych czynników pomagających nam zachować w dobrym stanie naturalne uzębienie przez długie lata jest właściwa od najmłodszych lat o niego dbałość.

Ryszard Pawlik

REKLAMA



**Biuro Handlowe
KONKRET
Obrót Nieruchomościami**

godz. 9⁰⁰-17⁰⁰ ROK ZAŁOŻENIA 1990

41-500 Chorzów, ul. Wolności 49/1
tel./fax 32 2415-384
tel. kom. 693 858 628
oraz 695 374 350
www.konkret1.gratka.pl
e-mail: konkret15@wp.pl

**Biuro Obrotu
Nieruchomościami**
kupno, sprzedaż, wynajem mieszkań,
nieruchomości, lokali użytkowych.
Domy, działki w górach.
Regulacja stanów prawnych
nieruchomości.

**Zarządzanie
nieruchomościami**

Licencja zawodowa Nr 796

**POGOTOWIE
KOMPUTEROWE**

**NAPRAWA KOMPUTERÓW
USŁUGI INFORMATYCZNE**

Dzisiaj zgłoszenie - dzisiaj naprawa!
Dojeżdżamy wszędzie!
Porady telefoniczne GRATIS!

Zadzwoń 530-004-530

Czyszczenie dywanów,
tapicerek, wykładzin, solidnie,
tel. 606-274-056

AUTO SKUP
osobowe, dostawcze, stan obojętny
tel. 660-476-276, 32 793 94 11
placimy gotówką **CHORZÓW**

Kupię udziały w kamienicy
może być pod zarządem PGM,
wartość udziału bez znaczenia.
tel. 512-448-902

ZŁOTA RĄCZKA
remonty, usuwanie awarii,
przeróbki wod.-kan.
tel. 508-506-721 lub 32 246-12-22

DROBNE DROBNE

USŁUGI

- ANGIELSKI – KOREPETYCJE, tel. 660-717-189
- ANTENY, MONTAŻ, serwis, tel. 501-305-770.
- ARCHITEKTURA, PROJEKTOWANIE wnętrz, tel. 695-609-002
- CAŁODOBOWO AWARIE, naprawy – piecyków gazowych (Vaillant, Junkers, Termet) i instalacji wodnych, kanalizacyjnych, C.O., elektrycznych; remonty łazienek, tel. (32) 241-99-81, 601-477-527
- CHEMIA, MATEMATYKA, tel. 609-313-634
- CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicerek, wykładzin, solidnie, tel. 606-274-056
- ELASTYCZNA POŻYCZKA, dojazd, tel. 780-116-672
- ELEKTRYK USŁUGI, tel. 664-967-550.
- GAZOWE URZĄDZENIA, naprawa, konserwacja, montaż, tel. 608-696-924
- HYDRAULIK, ELEKTRYK, GAZ 24h, tel. 799-066-346
- KOREPETYCJE – matematyka, chemia – tel. 505-829-382, www.epsilon-korepetycje.pl – dojazd gratis
- KOMPUTERY, POMOC, technik – informatyk, tel. 503-303-540
- KOMPLEKSOWE REMONTY, tel. 508-506-721
- KOMPLEKSOWE REMONTY mieszkań – tomaszka71@o2.pl, tel. 501-573-004
- KUPIEŃ ANTYKI – STAROCIE, oraz stare skrzypce, tel. 502-670-037
- LOGOPEDA – TERAPIA dzieci i dorosłych dojazd, tel. 660-717-189
- ŁAZIENKI, USŁUGI remontowe, tel. 512-317-944
- MEBLE NA WYMIAR, kuchnie, zabudowy wnęk, tel. 503-592-364
- NIEMIECKI tel. (32) 256-41-39
- NOWE CHWILÓWKI tel. 694-221-536
- POTRZEBUJESZ TRANSPORTU? Wykonujemy przewóz rzeczy i przeprowadzki, punktualnie i terminowo. Posiadamy ubezpieczenie przewoźnika. Zadbamy o profesjonalne zabezpieczenie ładunku. Zadzwoń, tel. 530-620-850
- REMONTY KOMPLEKSOWE, kafelkowanie, tel. 696-105-276
- REMONTY KOMPLEKSOWE, kafelkowanie, hydraulika, tel. 511-638-650
- TANIO, MYCIE okien, sprzątanie, tel. 793-950-678
- TELEWIZORY – NAPRAWY u klienta tel. 603-898-300
- USŁUGI ELEKTRYCZNE Chorzów – elektryk z uprawnieniami SEP – tel. 504-494-622, więcej informacji na www.bardzopomocni.pl
- USŁUGI REMONTOWE – budowlane wod. kan. kompleksowo A-Z, szybko, solidnie, tel. 781-745-998
- USŁUGI REMONTOWE doświadczenie i solidność, tel. 502-706-342
- ZATRUDNIĘ POMOC do ogródka w Chorzowie, tel. 693-118-837.
- ŻŁOTA RĄCZKA – drobne naprawy (np. elektryka, hydraulika, tapiczeria, ślusarstwo, budowlanka, regulacja okien), kompleksowe remonty, tanio i solidnie, tel. 503-427-475

SPRZEDAM, KUPIĘ, ZAMIENIĘ

- Mieszkanie do wynajęcia na Osiedlu Irys-3 pokoje częściowo umeblowane + kuchnia i łazienka w pełni wyposażone, tel.: 501-411-629.
- Zamienię mieszkanie komunalne, komfortowe w Chorzowie, 70 m², 3 pokoje oddzielne, WC i łazienka oddzielne, C.O. własne, na dwa mieszkania komunalne, komfortowe, 1-pokojowe lub jedno 2-pokojowe w Chorzowie lub w Katowicach, tel.: 510-260-084.
- Sprzedam mieszkanie 69 m², w Chorzowie przy ul. Krakusa, wysoki standard, na VI piętrze, tel.: 661-599-645.

- Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze 52 m² (2 pokoje, oddzielne wejścia, po remoncie, wymienione okna) przy ul. Kochłowskiej, bez pośredników, tel.: (32) 280-89-63.
- Kupię mieszkanie spółdzielcze o pow. 32-36 m² do II piętra w rejonie ul. Kościuski, Konopnickiej, Gajowej w Chorzowie, tel.: 694-026-113.
- Zamienię mieszkanie spółdzielcze z księgą wieczystą, komfortowa garsoniera, 36 m², II piętro, winda na osiedlu Ryszki na mieszkanie równorzędne w rejonie ulic Kościuski, Konopnickiej, Gajowej w Chorzowie, tel.: 694-026-113.
- Zamienię mieszkanie (kawalerka), pokój + kuchnia + łazienka, C.O., na mieszkanie 2 lub 3 pokojowe z C.O. Spłacę zadłużenie, Chorzów tel.: 507-643-771.
- Zamienię mieszkanie 74 m², Chorzów Batory: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, ogrzewanie gazowe + kominek po remoncie na 50-60 m² z C.O. miejskim. Może być zadłużone, tel.: 501-776-977, po godz. 15.00 (32) 246-13-47.
- Sprzedam mieszkanie na os. Irys, XIII piętro, blok nr 5, 3 pokoje – 60,5 m², komórka na piętrze, urządzone, tel.: 506-103-783.
- Sprzedam mieszkanie M-3 w Chorzowie przy ul. Rozbarskiej o pow. 51,02 m², na I piętrze, umeblowane. Cena 99.000,00 zł tel. (32) 245-60-54, 503-169-242.
- Zamienię mieszkanie 71,50 m² w Chorzowie Starym po remoncie (3 pokoje, kuchnia, duża łazienka i przedpokój) wyposażone w C.O. własne węglowe (można przerobić na gazowe) na mniejsze do 50 m² z C.O. miejskim lub innym w Chorzowie. Mogę spłacić niewielkie zadłużenia, tel. 514-613-491.
- Szukam mieszkań w Chorzowie w metrażu od 50-100 m² w cenie do 450 tys, tel. 883-145-856.
- Sprzedam mieszkanie własnościowe w Świętochłowicach 4 pokojowe, wysoki parter o pow. 74 m², 2 przedpokoje + komórka, korytarz zamykany + piwnica. Cena do uzgodnienia, tel. 514-315-371.
- Po generalnym remoncie sprzedam lub zamienię mieszkanie własnościowe spółdzielcze z księgą wieczystą 28 m² w Radomsku woj. Łódzkiej, pokój, kuchnia, łazienka, korytarz, balkon, licznik wody, C.O., na mieszkanie własnościowe w Chorzowie, może być do remontu, tel. 603-224-526.
- Kupię mieszkanie 2 p. 34 m² – 40 m² w centrum Chorzowa. Możliwość zapłaty gotówką, tel. 601-445-210.
- Zamienię mieszkanie z PGM-u przy ul. Chopina o pow. 113 m² (3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i 2 komórki, balkon), ogrzewane na gaz, komfortowe, na mieszkanie ok. 50 m² (2 pokoje, łazienka) w Centrum, tel. 609-731-688.
- Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze o pow. 48 m², II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, nowe okna drewniane, Chorzów ul. Gwarecka, tel. 511-824-044.
- Bytom ul. Olimpijska – mieszkanie o pow. 37 m² (pokój z dużym balkonem, kuchnia, łazienka, przedpokój) 7 piętro, centralna ciepła woda, C.O. zamienię na podobne w Chorzowie – bez zadłużenia, tel. 505-900-185.
- Sprzedam mieszkanie na Górze Redena, ul. Konopnickiej, 2 pokoje, 47 m², I piętro. Bez pośredników, tel.: (32) 718-61-03.
- Zamienię mieszkanie 3-pokojowe, 60,9 m², V piętro, pokoje oddzielne, WC i łazienka osobno, okna plastikowe, do remontu, balkon, bez zadłużeń w Katowicach, os. Tysiąclecia, ul. Ułańska: na 2 mieszkania 1-pokojowe w zasobach ChSM do rozliczenia. Jedno z nich na ostatnim piętrze, tel.: (32) 254-62-67, kom. 732-805-454.
- Mam do zamiany mieszkanie własnościowe (2 pokoje, 39 m²) parter, po remoncie, rolety antywłamaniowe, alarm. Chorzów os. Różanka. Interesuje mnie zamiana mieszkania na większe w tej okolicy, tel. 606-500-150.
- Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe na os. Irys – 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC., komórka, balkon, C.O. – 46,20 m², VIII piętro – winda, na własnościowe – kawalerkę, tel. (32) 241-62-06.
- Kupię lub zamienię garaż murowany z kanałem przy ul. Lompy (dawne szyby „Barbara”) na garaż w okolicy ul. Młodzieżowej, Astrów, tel. 662-930-474 lub (32) 495-42-58.
- Zamienię mieszkanie spółdzielcze – odrębna własność w Chorzowie, 36 m², I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, C.O., nowe okna, panele - na taki sam metraż i Spółdzielcze własnościowe w Zabrzju, tel. 607-128-730 w godz. 13.00-17.00.
- Zamienię komfortowe mieszkanie w Chorzowie (stare budownictwo) 60 m² - 3 pokoje, duża kuchnia, łazienka, C.O. Mieszkanie po remoncie, okna PCV. Bardzo niski czynsz, zamienię na mieszkanie o podobnym standardzie w nowym budownictwie – okolice Świętochłowic oraz Chorzowa, spłacę zadłużenie. Zapłacę odstępne, tel. 500-014-269.
- Kupię kawalerkę na terenie Chorzowa lub Świętochłowic z C.O. tel.: 502-359-960.
- Kupię mieszkanie w Chorzowie tel. 518-601-008.
- Zamienię lub sprzedam mieszkanie własnościowe - pokój z kuchnią 40 m² na większe z C.O. tel. 507-643-771.
- Sprzedam mieszkanie własnościowe M-4 (63 m²) na os. Pnioki, niski blok – parter, tel. 799-110-360.
- Zamienię piękne, własnościowe, komfortowe mieszkanie – 42 m², 2 pokoje, kuchnia, balkon w ładnej dzielnicy Chorzowa na mniejsze własnościowe, komfortowe w Chorzowie lub Katowicach, tel. 697-960-844.
- Pilnie zamienię mieszkanie spółdzielcze TBS kawalerka 36 m² na większe 2 pokoje. Mieszkanie wyremontowane, na wysokim parterze, tel. 501-789-804.
- Zamienię mieszkanie: 2 pokoje, 41 m² w Siemianowicach Śl. Michalkowicach, na większe, min. 60 m², 3 pokoje z C.O. własnym lub miejskim, spłacę zadłużenie/dam odstępne, tel. 506-157-858.
- Sprzedam, bez pośredników, spółdzielcze własnościowe mieszkanie o pow. 46,50 m² + komórka wewnątrz mieszkania. Mieszkanie mieści się na osiedlu Irys, na XI p. i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC, tel. 692-675-539.
- Kupię mieszkanie 1-2 pokoje, bezpośrednio, tel. 530-390-176.
- Zamienię mieszkanie 3-pokojowe na mieszkanie 2-pokojowe, Chorzów II w kamienicy na I piętrze, pow. 84 m². Lokal jest z MPGKIM z przydziałem na czas nieokreślony, po generalnym remoncie, 3 pokoje, kuchnia, wykafełkowana łazienka i duży przedpokój, C.O. na węgiel. Mieszkanie jest bez zadłużenia, czynsz i media na bieżąco płacone, tel. 668-619-670.
- Zamienię mieszkanie własnościowe, spółdzielcze, blok, 1 piętro, 48 m², C.O., na mniejsze 35 m², C.O., własnościowe, spółdzielnia, za dopłatą na terenie Chorzowa, tel. (32) 701-58-07.
- Kupię mieszkanie w Chorzowie II, blok, C.O., min. 2 pokoje, tel. 506-220-125.
- Sprzedam mieszkanie 36 m², blok z lat 90-tych, ul. Św. Pawła, po remoncie, czynsz 330 zł z C.O., cena 92 tys., tel. 518-601-008.
- Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 80 m², 4 pokoje po całkowitym remoncie przy os. Rodziny Oswaldów w Chorzowie. Bezwzględnie bez pośredników, tel. 600-435-204.
- Sprzedam mieszkanie własnościowe na os. Arki Bożka w Bytomiu - 45,54 m² - 2 pokojowe, oddzielne wejścia, 1 piętro, czynsz poniżej 300 zł. Kupujący mieszkanie ma pierwszeństwo zakupu garażu – 50 m od domu, tel. 788-132-617.
- Kupię mieszkanie na Klimzowcu, najchętniej 2 pokojowe, tel. 731-781-884.
- Sprzedam kawalerkę własnościową 30 m² w Chorzowie Batorym ul. Brzozowa, tel. 789-055-795.
- Sprzedam mieszkanie w Chorzowie przy ul. Ryszki, 35,9 m² (pokój z kuchnią, łazienka). Cena wyjściowa 95.000zł, tel. 604-532-906.
- Zamienię spółdzielcze własnościowe (2p+k) 45 m², IV piętro przy ul. Kingi na podobne w okolicy, max II piętro, tel. (32) 247-73-71.
- Zamienię mieszkanie własnościowe M-1 metraż 28,50 m² I piętro na podobne w Chorzowie ul. Węglowa, Kingi, Filarowa, Floriańska, Kopalniana, tel. 515-965-966.
- Sprzedam garaż ul. Św. Anny 8, Chorzów, tel. 511-706-424.
- Sprzedam mieszkanie spółdzielcze własnościowe 2 pokoje, 42,5 m², I piętro przy ul. Czempieła, tel. 500-369-464.
- Sprzedam mieszkanie, tel. 607-946-004.
- Mieszkanie do wynajęcia tel. 607-946-004.
- Zamienię mieszkanie 2 poziomowe w Chorzowie II, kamienica PGM, 4 pokoje, garderoba, kuchnia z balkonem, komórka, łazienka, WC osobno, C.O. gazowe, komfortowe. Zamienię na 2 kawalerki lub 2 pokoje w bloku, tel. 531-758-222.

- Sprzedam mieszkanie przy ul. Stalmacha, atrakcyjnie wyremontowane, z kominkiem, własne C.O., 74 m², 3 pokoje, II piętro, tel. 609-686-585.
- Sprzedam mieszkanie 52 m², blok III kondygnacyjny w Chorzwie Batorym, ChSM - niski czynsz, C.O. 2 duże pokoje, kuchnia z oknem, wiatrołap, duży przedpokój z szafą wbudowaną, łazienka, duży balkon + piwnica. Pełna własność z KW od osoby prywatnej, cena 179.000 do negocjacji, tel. 791-777-988
- Kupię mieszkanie za gotówkę, może być zadłużone, tel. 503-052-040.
- Kupię mieszkanie na terenie Chorzowa, tel. 668-682-588.
- Sprzedam mieszkanie własnościowe 36,4 m² z C.O. (duży pokój z balkonem, kuchnia, łazienka, WC.), w Chorzwie Batorym, ul. Jubileuszowa, parter, tel. 509-079-309.
- Kupię garaż w budynkach przy ul. Mariąńskiej w Chorzwie, tel. 506-879-133.
- Sprzedam mieszkanie przy ul. Łagiewnickiej - os. Rodz. Oswaldów, 52 m², 2 pokoje, po kapitalnym remoncie, do odświeżenia, cena 155 tysięcy, tel. 606-367-016.
- Zamienię mieszkanie w zasobach PGM 39 m², ogrzewanie piecowe, na I piętrze w czteropiętrowym bloku, na mieszkanie do 46 m² w bloku z C.O., balkonem - w Chorzwie, spłacę zadłużenie, tel. 512-571-851, 514-019-212.
- Kupię mieszkanie w Chorzwie 2 lub 3 pokoje, Pnioki, Gwarecka lub okolice, tel. 509-420-480 lub 515-897-440.
- Sprzedam mieszkanie M3 (2 pok. + widna kuchnia + łazienka z WC, przedpokój) 37,4 m², parter w 4 piętrowym bloku, niski czynsz, Klimzowiec - ul. Sportowa, tel. 512-459-240.
- Kupię mieszkanie 2 lub 3 pokojowe na Pniokach, tel. 509-420-480 lub 515-897-440.
- Sprzedam kawalerkę 26 m², wysoki parter, przy ul. Brzozowej w Chorzwie Batorym, okna PCV, C.O., po generalnym remoncie w pełni umeblowane, cena 75 000 do negocjacji, tel. 510-214-119, 607-864-803.
- Sprzedam mieszkanie w Chorzwie Batorym przy ul. Łukasieńskiego na I piętrze 37,26 m² (pokój z wnęką, łazienka, kuchnia, C.O.) tel. 506-052-426.

- Zamienię mieszkanie własnościowe z C.O. w Chorzwie przy ul. Gwareckiej 48 m² - 3 pokoje kuchnia, łazienka i przedpokój na mieszkanie dwupokojowe w Chorzwie Batorym z C.O. tel. 796-035-095.
- Zamienię kawalerkę, 35 m², pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka, pełny komfort (C.O., bieżąca ciepła woda) 6 piętro (windą) balkon - na 2 małe pokoje o tym samym standardzie w Chorzwie - centrum, tel. 697-269-431.
- Sprzedam mieszkanie własnościowe, 2 pokoje z kuchnią (osobne wejścia) w centrum Chorzowa, o pow. 39 m², wysoki parter, po generalnym remoncie, ogrzewanie gazowe tel. 609-519-238.
- Kupię mieszkanie 3 pokojowe w bloku z windą, na ul. Goleczki lub Ryszki, tel. 696-731-299.
- Zamienię mieszkanie własnościowe 3 pokoje 52 m², z windą, obok przedszkola, ok. Amelungu, na 2 pokoje również własnościowe, tel. 504-812-573.
- Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe ok. 40 m² Chorzów Centrum blok z windą, na większe w Chorzwie, może być zadbane kamienica, bez pośredników, tel. 696-104-719.
- Sprzedam mieszkanie spółdzielcze własnościowe pow. 48 m² II p. (pokój, kuchnia, łazienka, WC) z nowym C.O. gazowym, ul. Barska, Chorzów do zamieszkania od zaraz, tel.: 503-898-595.
- Wynajmę kawalerkę 35 m², w Chorzwie Batorym przy ul. Czempieła - IX p. 1 duży pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój. Opłata miesięczna 700 zł, kaucja zabezpieczająca: 2000 zł, tel. 502-949-080 po godz. 16.00.
- Wynajmę mieszkanie: 2 pokoje + kuchnia + łazienka, stan bardzo dobry, parter, Chorzów, ul. Wiosenna, tel. 501-328-128.
- Sprzedam, bez pośredników, spółdzielcze własnościowe mieszkanie o pow. 48,60 m², po remoncie (2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, przedpokój), II piętro w IV piętrowym bloku przy ul. Kopalnianej w Chorzwie. Pierwszeństwo zakupu garażu, tel. 513-296-841.
- Zamienię własnościowe 35 m² - 2 pokoje z aneksem kuchennym, IV p./IV, pełny komfort na ul. Gwareckiej - na własnościowe 20 - 40 m², nie tylko w Chorzwie, tel. 607-466-647.
- Mam do wynajęcia 2 - pokojowe mieszkanie, umeblowane, bez pośredników w Chorzwie Batorym, tel. 507-947-413.

- Sprzedam umeblowane 2-pokojowe mieszkanie spółdzielcze własnościowe ul. Stowiańska 24 w Chorzwie, o pow. 37 m² (balkon, łazienka z WC), piwnica oraz możliwość korzystania z suszarni, czynsz ok. 370 zł, cena 112,000 zł, tel. (32) 241-52-28 - tylko do godz. 19.00.
- Wynajmę 2 duże pokoje, duża kuchnia, 8 piętro z windą po remoncie, Bytom ul. Chorzowska tel. 606-931-113.
- Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Chorzowa, po generalnym remoncie, pow. 49 m² (2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, loggia, piwnica), C.O. miejskie, na 3 piętrze w 4 piętrowym bloku, cena 147,500 zł do negocjacji, tel. 603-669-361.
- Zamienię mieszkanie o pow. 61 m² w centrum Chorzowa - III piętro (2 pokoje, łazienka z WC i prysznicem), ogrzewanie piecowe. Lokal po remoncie. Zamiana na mieszkanie z C.O. miejskim - tel. 508-413-550, 508-413-600.
- Sprzedam mieszkanie 47,7 m², II piętro w Chorzwie Batorym przy ul. Karpackiej, C.O., okna plastikowe, pionowy wodny po wymianie, budynek ocieplony, niski czynsz, tel. 889-549-196.
- Sprzedam mieszkanie bez pośredników, 68 m², Siemianowice - Michałkowice, os. Fabud, 3 pokoje, 10 p. 149 tys. tel. 726-112-530.
- Do wynajęcia 2 pokojowe mieszkanie os. Klimzowiec (ul. Młodzieżowa) częściowo umeblowane tel. (32) 531-801-068.
- Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Chorzowa, po generalnym remoncie, pow. 40m² (2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, balkon, piwnica) ogrzewanie CO miejskie, mieszkanie bardzo ciepłe na 3 piętrze w 4 piętrowym bloku, cena 137,700 do negocjacji, tel. 603-669-361
- Sprzedam mieszkanie 47,7 m², II piętro w Chorzwie Batorym przy ul. Karpackiej, C.O., okna plastikowe, pionowy wodny po wymianie, budynek ocieplony, niski czynsz, tel. 889-549-196
- Garaż do wynajęcia na ul. Rodz. Oswaldów, tel. 667-766-601
- Zamienię mieszkanie 35m² (2pokoje) własnościowe przy ul. Stowiańskiej na większe (3pokoje) na tym samym osiedlu lub w okolicy. Mieszkanie mieści się na 3 piętrze. Spłacę zadłużenie, dam odstępnę, tel. 604-138-211 lub 503-730-343



nr licencji 12985

NIERUCHOMOŚCI

■ **SKUP MIESZKAŃ ZA GOTÓWKĘ** m.in zadłużonych, w egzekucji komorniczej, z obciążoną hipoteką etc.

■ **SKUTECZNE POŚREDNICTWO, DORADZTWO**

SJ Mobil bis sp. z o.o.

41-106 Siemianowice Śl. - Bytków, ul. Wróblewskiego 19

tel. biuro: 32 608 07 14 Dorota: 509 498 648 Łukasz 509 077 579

SKUP MIESZKAŃ

- natychmiastowa płatność gotówką
- spłata zadłużeń, hipotek, zajęć komorniczych itp.
- wolne lokale zastępcze i zamiany
- pomoc w uregulowaniu stanu prawnego

Chorzów, ul. Goleczki 45, tel. 508-077-284

www.skupmieszkanlask.pl

Biurowo Handlowe KONKRET Obrót Nieruchomościami

41-500 Chorzów,
ul. Wolności 49/1
tel./fax 241-53-84,
tel. kom. 693 858 628 oraz 695 374 350
godz. 9.00-17.00
www.konkret1.gratka.pl
e-mail: konkret15@wp.pl

Mieszkania do sprzedaży

- Chorzów Dąbrowskiego/okolice Ruchu, kawalerka 30,16 m², po remoncie generalnym, cena: 92.000 zł
- Ruda Śl. ul. Mickiewicza, M-3, pow. 41 m², cena: 98.000 zł
- Chorzów - os. Amelung, M-3, pow. 38 m², cena: 98.000 zł
- Chorzów/Bytom Łagiewniki M-3, pow. 50 m², cena: 125.000 zł
- Chorzów Batory, ul. Kaliny, M-4, pow. 56 m², cena: 108.000 zł
- Chorzów II, ul. Traugutta, M-4 w kamienicy, 86 m², cena: 135.000 zł
- Chorzów II ul. Świdra M-4, 58 m², nowe budownictwo, cena: 155.000 zł
- Chorzów II, ul. Stalmacha, M-4, 111 m², cena: 135.000 zł
- Chorzów Centrum/Cmentarna/Hajducka, 126 m², po generalnym remoncie, cena: 290.000 zł

Działki do sprzedaży

- Katowice Podlesie ul. Nagietek, budowlana 1337 m², cena: 320zł/m²
- Boronów/Dębowa Góra, budowlana 1498 m², cena: 65.000,-
- Gieraltowice/k.Gilwic, budowlana 2215 m², cena 90 zł/m²

Mieszkania do wynajęcia

- Chorzów: mieszkania 1, 2, 3 pokojowe od 800 zł miesięcznie do wynajęcia

Poszukujemy mieszkań, domów i działek dla klientów naszego biura

Pomagamy w uregulowaniu stanu prawnego

Zapewniamy pomoc w wyborze najkorzystniejszego kredytu hipotecznego

www.konkret1.gratka.pl

GEOTOUR
Biuro podróży

Chorzów ul. Sobieskiego 8
(w gmachu Biblioteki)
Tel. 32 3460306, 3460307, 2491453
Tel. Kom 500556600 – czynny do 22.00
geotour@geotour.pl
www.geotour.com.pl

Sprawdzone Wczasy i Wycieczki:
POLSKA – od 1049 zł/os Wczasy nad Morzem z dojazdem
POLSKA – od 590 zł/os Góry – dojazd własny
GRECJA – Riwiera Olimpijska od 729 zł/os z dojazdem
WŁOCHY – Hotel *** od 1600 zł z dojazdem
BUŁGARIA – Hotel *** od 1329 zł z dojazdem
BUŁGARIA – Hotel **** All Inclusive, samolot od 1430 zł
RODOS – Hotel *** All Inclusive, samolot od 1560 zł

Bilety Autokarowe - Wszystkie firmy – Najtaniej!
Bilety Lotnicze Wizzair, Ryanair,
LOT, Easyjet ...

42 LATA DOŚWIADCZENIA

Jesteśmy bezpośrednim organizatorem wycieczek dla grup szkolnych, firm, parafii i instytucji.

KOMPLEKSOWE USŁUGI KAMIENIARSKIE

GRANITY ŚWIĄTA
CENTRUM KAMIENIA

41-500 Chorzów ul. 3-go Maja 151 a
tel. 32 2478 - 148, fax. 32 2418-385

NAGROBKI Z GRANITU
W REGIONIE NAJWIĘKSZA EKSPOZYCJA

Już od 1500 zł!

- * blaty kuchenne, parapety
- * stopnie, posadzki, stoliki
- * nagrobki, grobowce
- * wazon, lampki, litery

www.centrum-kamienia.com.pl

Kawiarnia-restauracja
Hawana
w nowym wydaniu

zaprasza gości na przyjęcia okolicznościowe.
Gwarantujemy miłą atmosferę, wykwintną kuchnię oraz atrakcyjne ceny

Organizujemy imprezy okolicznościowe:

- Wesela
- Studniówki
- Komunie
- Chrzty
- Urodziny
- Imieniny
- Stypy
- Biesiady firmowe

41-500 Chorzów
ul. St. Batorego 62 (I piętro) ☎ 510 316 133

PRZEPROWADZKI KOMPLEKSOWE

- Przeprowadzki mieszkań prywatnych oraz pomieszczeń biurowych
- Profesjonalne zabezpieczenie mebli oraz sprzętu AGD
- Utylizacja zbędnych rzeczy

tel. 32 2206427
kom. 531 944 531
www.przeprowadzki-heros.pl

STOMATOLOGIA

Lipińska-Sieroń & Urban-Święs

WIOSENNA PROMOCJA - RABAT 20%

Z TYM OGŁOSZENIEM MOŻESZ SKORZYSTAĆ Z 20% RABATU NA ZABIEGI HIGIENIZACJI

*Promocja trwa 01.03 - 30.04.2016r.
Wizyta możliwa po uprzedniej rejestracji pod numerem: +48 531 409 780

Najnowsze zaplecze technologiczne:
komputerowe znieczulenie,
gaz rozweselający



ul. ks. Jana Gałeczki 36
41-500 Chorzów

Specjalizacje: stomatologia dziecięca,
estetyczna, endodoncja, protetyka,
konsultacje ortodontyczne



tel.: +48 531 409 780

Nowoczesna przestrzeń
i komfort



www.stomatologia-galeczki.pl

**NAPRAWA PIECYKÓW
GAZOWYCH**

**SPRZEDAŻ JUNKERSÓW
Z MONTAŻEM PRZEZ
AUTORYZOWANEGO
INSTALATORA**

**INSTALACJE
WOD-KAN-GAZ**

TEL. 501 545 411, 32 2411 700



RESTAURACJA
CARMEN

Komunie, Wesela, Catering,
Imprezy plenerowe

ul. Ks. Jana Gałeczki 12, Chorzów
tel 32 241 96 34

www.carmenchorzow.pl

Jak trafić do Klubu ChSM „Pokolenie”?



INFORMATOR

CENTRALA ChSM:

32 241 42 71 do 3; 32 241 52 08;
32 241 05 28

- sekretariat prezesa i dyrektora ds. ekonomicznych: 32 241 68 56; fax: 32 241 60 12
- dyrektor ds. techn. i eksploatacji: 32 241 14 26

ADMINISTRACJE ChSM

- os. Żołnierzy Września, ul. Lompy 11 tel. 32 241 59 83; 32 349 66 66
- os. Chorzów Batory ul. Strzybnego 4 tel. 32 246 46 12, 32 246 12 84
- os. Centrum, ul. Krasickiego 7a tel. 32 241 35 97, 32 241 41 16
- os. Różana - Gałeczki, ul. Gałeczki 41 tel. 32 241 95 62, 32 241 98 13

INNE

- POGOTOWIE AWARYJNE Zakład Robót Konserwacyjno-Remontowych: 504 095 977, 32 246 48 16
- Klub ChSM „Pokolenie” ul. Młodzieżowa 29, tel. 32 241 94 73

POGOTOWIA

- ratunkowe: 999 (112 z tel. komórkowego)
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ADO-MED 2 przy ul. Stefana Batorego 19 (nr tel. 32 784 35 20 i tel. 32 784-35-22).
- energetyczne i oświetlenia ulic: 991, 32 303 03 03,
- wod.- kan.: 32 241 32 77, 32 770 37 00
- dźwigowe (całodobowe): 0 601 515 812
- gazowe 32-245-20-55
- Zakład urządzeń dźwigowych „Eldźwig”: 32 241 60 58

- Spółdzielnia Kominiarzy: 32 241 18 48, 32 266 60 84-5
- Dział Usług: 32 266 76 12
- Straż Pożarna: 998, 32 241 10 08
- Komenda Miejska Policji: 32 771 52 00
- Straż Miejska: 32 241 61 45

GODZINY PRACY ChSM

poniedziałek, wtorek, czwartek
od 7.00 do 15.00
środa od 7.00 do 17.00
piątek 7.00 do 13.00

DYŻURY RADY NADZORCZEJ

- poniedziałek: 14.00 - 15.00
- środa: 16.00 - 17.00

DYŻURY RAD OSIEDLI

- Rada Osiedla „Żołnierzy Września” - w każdą środę od godz. 16.00 do 17.00
- Rada Osiedla „Chorzów Batory” - w każdą środę od 16.00 do 17.00
- Rada Osiedla „Centrum” - w każdą środę od 16.00 do 17.00
- Rada Osiedla „Różana- Gałeczki” - w każdą środę od 16.00 do 17.00

DYŻURY KAS:

Dyrekcja Spółdzielni, ul. Kopalniana 4a

Kasa na parterze czynna:
w poniedziałki, wtorki i czwartki od 7.00 do 14.30,
w środy od 7.00 do 16.30,
w piątki od 7:00 do 12.30,
Przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki od 10.00 do 10.15 i od 13.00 do 13.30
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30

w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30
Kasa na I piętrze czynna przez przez ostatnie 10 dni roboczych każdego miesiąca:

w poniedziałki, wtorki i czwartki od 7.00 do 14.30
w środy od 7.00 do 16.30,
w piątki od 7.00 do 12.30
Przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki od 10.30 do 10:45 i od 13.30 do 14.00
w środy od 10.30 do 10.45 i od 14.30 do 15.00
w piątki od 9.30 do 9.45 i od 11.30 do 12.00

Kasy w Administracjach Osiedli „Centrum”, ul. Krasickiego 7a, „Różana-Gałeczki”, ul. Ks. Gałeczki 41.

czynne: w poniedziałki, wtorki i czwartki od 7.00 do 14.30 ,
w środy od 7.00 do 16.30,
w piątki od 7.00 do 12.30.
przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.30 do 15.00,
w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30.

Kasa w Administracji Osiedla

„Chorzów-Batory”, ul. Strzybnego 4,
czynna: w poniedziałki, wtorki i czwartki od 7.00 do 14.30 ,
w środy od 7.00 do 16.30, w piątki od 7.00 do 12.30.
przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30,
w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30.

**SPRZEDAŻ I SERWIS
ZAPRASZAMY**



Husqvarna

Niezawodni w zieleni

AUTORYZOWANY DILER ORAZ SERWIS

P.H.U. ELTECH, Chorzów, Plac Mickiewicza 3
tel.: 32/ 249 73 08, kom: 668 436 260

SERWIS RTV
NAPRAWA SPRZĘTU RTV

TELEWIZORY LCD, PLAZMA
MONTAŻ ANTEN

MONITORY, KAMERY I APARATY
KUCHENKI MIKROFALOWE
ODTWARZACZE DVD/CD
LAPTOPY, DVB-T

CHORZÓW UL. KOŚCIUSZKI 8

BEZPŁATNY DOJAZD DO KLIENTA TEL. 32-2545-525
UDZIELAMY GWARANCJI 601-747-505

CHORZÓW, STYCZYŃSKIEGO 22
tel, fax: 32 241-19-02
www.pzmotchorzow.pl



STACJA KONTROLI
POJAZDÓW A,B,T,E
do 3,5 t również zasilane gazem

NAUKA JAZDY
KAT B
Kursy kwalifikacyjne kat. C

SERWIS RTV
NAPRAWA
SPRZĘTU RTV
MONTAŻ ANTEN

TELEWIZORY - PLAZMA, LCD • KAMERY
• APARATY CYFROWE • PILOTY • SAT • DVB

DOJAZD NA TERENIE CHORZOWA **GRATIS**
DLA STAŁYCH KLIENTÓW RABATY
TEL. 609-645-514


domena
nieruchomości

Zarządzanie, kupno,
sprzedaż, wynajem
(32) 24-15-279, 506-146-876
www.agencja-domena.pl
Chorzów ul. Wolności 56/3


INTERNET **NAWET** **600 Mb/s** **INTERNET**

W TECHNOLOGII KABLOWEJ HFC
I ŚWIATŁOWODOWEJ FTTH

30 lat 1983

Firma  **GRUPA TELEKOMUNIKACJA TELPOL** **MULTIMEDIAŁNA**
Chorzów, ul. Racjonalizatorów 10

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI
CALL CENTER 32 789 60 30
www.telpol.net.pl

Firma  **polska**

Informacja handlowa zawarta w reklamie nie jest ofertą i nie stanowi zobowiązania prawnego w rozumieniu artykułu 66 Kodeksu Cywilnego.